

Lyon, le 30 avril 2012

Le chiffre d'affaires d'APRIL progresse de 4 % au 1er trimestre 2012

<i>(IFRS - en M€)</i>	T1 2012	T1 2011	<i>Evolution</i>
CA consolidé	191.36	184.08	+ 4.0 %
- Commissions & honoraires Courtage	124.27	119.85	+ 3.7 %
- Primes Assurance	67.09	64.23	+ 4.5 %
CA consolidé pro-forma*	191.36	186.47	+ 2.6 %
- Commissions & honoraires Courtage	124.27	122.24	+ 1.7 %
- Primes Assurance	67.09	64.23	+ 4.5 %

APRIL a enregistré au premier trimestre 2012 un chiffre d'affaires consolidé de 191.36 M€, soit une progression publiée de 4 % et une évolution pro-forma de + 2.6 %. Les activités de courtage, cœur de métier du groupe, s'affichent en croissance de 3.7 % sur la période, tandis que les primes d'assurance augmentent dans des proportions comparables (+ 4.5%).

Dans le détail, la dynamique de la branche Dommages reste particulièrement soutenue ce trimestre, avec une progression de chiffre d'affaires de 13.4 % à 70.45 M€. Pour sa part, la branche Santé-Prévoyance enregistre une légère baisse de 1 % à 123.15 M€.

Les activités internationales confirment sur la période un rythme de croissance rapide, avec une progression du chiffre d'affaires de 26 %. On rappellera qu'APRIL a annoncé le 16 avril dernier l'acquisition de MediCare International en Grande-Bretagne, courtier grossiste spécialisé dans l'assurance santé des expatriés, commercialisant ses contrats en direct et via un réseau de 100 brokers présents dans 15 pays. MediCare, représentant un chiffre d'affaires annuel de l'ordre de 2 M€, sera consolidée dans les comptes du groupe à compter du second trimestre 2012.

La publication du chiffre d'affaires semestriel sera réalisée le 23 juillet 2012 après clôture des marchés.

APRIL (Compartiment B, SRD) compte 3 833 collaborateurs implantés dans 35 pays au service de plus de 6 millions d'assurés.

Contact

Jean-Marc ATLAN - EKNO

Conseiller du CEO

+33 (0)6 07 37 20 44

jean-marc.atlan@ekno.fr

CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	T1 2012	T1 2011	<i>Evolution</i>	T1 2011 pro-forma *	<i>Evolution</i>
Santé-Prévoyance	123.15	124.40	- 1.0 %	124.38	- 1.0 %
<i>Commissions & honoraires</i>	76.63	77.91	- 1.6 %	77.89	- 1.6 %
<i>Primes</i>	46.52	46.49	+ 0.1 %	46.49	+ 0.1 %
Dommages	70.45	62.10	+ 13.4 %	64.51	+ 9.2 %
<i>Commissions & honoraires</i>	47.96	42.28	+ 13.4 %	44.69	+ 7.3 %
<i>Primes</i>	22.49	19.82	+ 13.5 %	19.82	+ 13.5 %
Éliminations inter-branches	- 2.23	- 2.42		- 2.42	

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2012	2011	<i>Evolution</i>	2011 pro-forma *	<i>Evolution</i>
1^{er} trimestre	191.36	184.08	+ 4.0 %	186.47	+ 2.6 %
2^{ème} trimestre	-	193.69	-	-	-
3^{ème} trimestre	-	187.72	-	-	-
4^{ème} trimestre	-	191.94	-	-	-
Total	-	757.44	-	-	-

* CA pro-forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.